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Słodka legenda tak będzie się nazywać ciastko z fotografią cieszyńskiego zabytku. Podczas festiwalu
Cieszyńskie Smaki rozstrzygnięto konkurs na nazwę ciastka. Było też coś specjalnego dla kolekcjonerów
monet i banknotów. Już w sprzedaży 7 leszków oraz 20 piastrów cieszyńskich.
 
Zjeść cieszyńskie zabytki
Ciastka z wizerunkiem ratusza, cieszyńską Wenecją, teatrem czy Studnią Trzech Braci cieszą się największym
zainteresowaniem klientów. Choć fotografii jest aż 21 to tych kilka zjadanych jest najczęściej i najchętniej –
mówi Ilona Porwoł, dyrektor cieszyńskiego Hotelu Orbis.
 
Od dziś cieszyńskie ciastka 1200  to po prostu Słodka Legenda. Nazwę wybrała pod koniec maja czteroosobowa
komisja. Nie było prosto, bo propozycji wpłynęło ponad sto, od najbardziej futurystycznych począwszy na
klasykach skończywszy.
 
Cieszyn dla kolekcjonerów
Obok kulinarnych ciekawostek pojawiło się też coś specjalnego dla kolekcjonerów. Cieszyn może się od dziś
pochwalić 20 piastami cieszyńskimi i 7 leszkami.
 
Piasty wydrukowane są na specjalnym papierze ze znakami wodnymi, posiadają również odpowiednie hologramy.
Na awersie historyczna panorama miasta oraz herb księstwa cieszyńskiego. Rewers zdobi wizerunek księcia
Mieszka Cieszyńskiego oraz rotunda św. Mikołaja. Autorem projektu jest Piotr Tofil – warszawski malarz i grafik. 
 
Numizmatyczna perełka wydrukowana jest w zaledwie dwóch tysiącach egzemplarzy. Połowa pójdzie na rynek
numizmatyczny, połowa będzie do kupienia w mieście w Cieszyńskim Centrum Informacji na Rynku oraz w
Cieszyńskim Centrum Numizmatycznym przy ul. Szersznika. Cena to 20,50 zł. Banknot można kupić również w
Internecie. Ceny zaczynają się od 24 zł.
 
Brakuje jeszcze 7 cieszków
Swoją premierę miał również kolejny dukat lokalny, czyli 7 leszków. Jego projekt wykonali Urszula i Tomasz Herma.
Moneta przedstawia na awersie Studnię Trzech Braci. Rewers jest wspólny dla całej kolekcji: herb, logo i panorama
miasta.
 
Obok leszków od trzech tygodni w obiegu jest 7 bolków, a 6 lipca podczas festiwalu Księga Sztuki zaprezentowany
będzie trzeci z serii dukat, czyli 7 cieszków.
 
Czekając na gwiazdę wieczoru
Kulinarny festiwal Cieszyńskie smaki dobiega już końca. Na rynku trwają przygotowania do wieczornego koncertu
grupy Myslovitz. Organizatorzy zapowiadają, że za rok znowu będą przekonywać do cieszyńskiej kuchni.
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